[image: image1.png]

	«Усогорск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «усогорск»
пятого созыва

169270, Республика Коми, Удорский район, п. Усогорск, ул. Дружбы, 17

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	« 11 » ноября  2021 года
	№ V-3/2

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета муниципального образования городского поселения «Усогорск» от 26.022019 года
№ IV-29/2   «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Усогорск»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ « Об ответственности обращения с животными», Уставом муниципального образования городского поселения « Усогорск», в целях реализации положений Закона Республики Коми от 01.07.2021 № 64-РЗ « О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Коми « Об административной ответственности в Республике Коми» Совет муниципального образования городского поселения « Усогорск»
СОВЕТ  РЕШИЛ:
1.         Раздел 4.28 Правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения « Усогорск» дополнить пунктом 4.28.7 его содержания:
«4.28.7 Определение территорий общего пользования, на которых установлен запрет выгула собак;
  Территории городского поселения « Усогорск» общего пользования, на которых установлен запрет нахождения животных ( собак);

- Свободное, неконтролируемое передвижение собак на детских и спортивных площадках.
- Выгул собак вне мест, разрешенных Советом городского поселения «Усогорск» ( на территории лыжной трассы в течении учебно-тренировочного периода ).
Глава муниципального образования

городского поселения «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                                В.К.Горяшин